

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2017rok

Zgodnie z art.5a ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j Dz.U.z 2016 r., poz.1817 z późn.zm.) przedkładam Radzie Gminy Kobylanka w terminie do 31 maja 2017 r. niniejsze sprawozdanie.

Rada Gminy Kobylanka Uchwałą Nr XXVI/176/16 z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, o których mowa w art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j Dz.U.z 2016 r., poz.1817 z późn.zm.).

W 2017roku przedmiotem współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi była realizacja zadań publicznych w zakresie:

- 1) upowszechniania kultury fizycznej i sportu,
- 2) nauki, edukacji, oświaty i wychowania, wypoczynku dzieci i młodzieży,
- 3) porządku i bezpieczeństwa publicznego, bezpieczeństwa przeciwpożarowego, ratownictwa i ochrony ludności,

Współpraca organów samorządu Gminy Kobylanka z organizacjami pozarządowymi odbywała się w formie finansowej, polegająca na zleceniu organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji / grantów na sfinansowanie ich realizacji na podstawie zawartych umów rocznych i trzyletnich.

I. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,

- 1) Oferty na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu z własnej inicjatywy (małe granty, okres realizacji do 90 dni)

Lp	Nazwa zleceniobiorcy zadania publicznego	Nr umowy,	okres realizacji zadania	Kwota udzielonej dotacji w 2017 roku	Nazwa zadania – czas realizacji - opis realizacji
1	Stowarzyszenie „Miedwie”	- umowa Nr 69/2017/BP z dn. 22.06.2017r.	22.06.2017-18.09.2017	4000,00 zł	Nazwa zadania : „Organizowanie regat na jeziorze Miedwie w gminie Kobylanka” - umowa Nr 69/2017/BP z dnia 22.06.2017. zawarta na czas 22.06.2017 – 18.09.2017 Dzięki otrzymanej dotacji Stowarzyszenie „Miedwie” zorganizowało regaty na jeziorze Miedwie: regaty w klasie OPTYMIST dla dzieci z gminy Kobylanka i powiatu; XLIV Regaty o Błękitną Wstęgę J. Miedwie” w klasach turystycznych; Regaty o Złotą Dynię dla

					<p>dzieci w klasie optymist. W regatach udział wzięło ogółem ok. 239 osób. Rezultatem organizacji regat była integracja środowiska żeglarskiego z rejonu j. Miedwie, integracja ze społecznością lokalną. Przeprowadzenie regat było okazją do wymiany doświadczeń między pokoleniami, a w konsekwencji doskonaleniem umiejętności żeglarskich młodego pokolenia i rozwoju żeglarstwa wśród młodzieży oraz zwiększenia bezpieczeństwa żeglarstwa rekreacyjnego. Regaty także umożliwiły podniesienie poziomu sportowego poprzez rywalizację między drużynami z poza rejonu. Pozytywnym efektem organizacji regat to poprawa kondycji, promocja sportów wodnych oraz aktywnego wypoczynku wśród mieszkańców gminy Kobylanka i regionu oraz promocja walorów przyrodniczych i turystycznych gminy Kobylanka i integracja środowiska żeglarskiego z mieszkańcami gminy. Środki zostały przeznaczone na zakup nagród i art. spożywczych.</p>
--	--	--	--	--	--

I. Porządek i bezpieczeństwo publiczne, bezpieczeństwo przeciwpożarowe i ratownictwo.

L p	Nazwa zleceniobiorcy zadania publicznego	Nr umowy,	okres realizacji zadania	Kwota udzielonej dotacji w 2016 roku	Nazwa zadania – czas realizacji - opis realizacji
1	Ochotnicza Straż Pożarna w Bielkowie	Umowa Nr 29/2017/BP z dnia 21.03.2017 r. Umowa Nr 115A/2017 BP	01.01.2017 r. - 31.08.2017 r. 01.09.2017 r. – 31.12.2017 r.	17.700,00 zł 11.000,00 zł	<p>Zadania z zakresu: bezpieczeństwa przeciwpożarowego i ratownictwa.</p> <p>Opis: Udzielenie dotacji pozwoliło na:</p> <p>Podejmowanie i uczestniczenie w działaniach ratowniczych prowadzonych w czasie pożarów, zagrożeń ekologicznych związanych z ochroną środowiska oraz innych klęsk i zdarzeń w II kategorii Jednostki Operacyjno Technicznej.</p> <p>Wyposażenie w sprzęt ratowniczy i utrzymaniu go w sprawności technicznej oraz zapewnieniu jednostce operacyjno technicznej gotowości do podejmowania działań ratowniczych polegających na ochronie mienia, zdrowia oraz życia obywateli.</p> <p>Umundurowanie oraz zabezpieczeniu członków ochotniczej straży pożarnej w sprzęt ochrony osobistej,</p> <p>Zapewnienie ważności okresowych badań lekarskich członkom ochotniczej straży pożarnej,</p> <p>Ubezpieczenie w instytucji ubezpieczeniowej sprzętu ratowniczego oraz pojazdów samochodowych służących działaniom ratowniczym,</p> <p>Wykonywanie bieżących napraw, konserwacji, oznakowań jak też zapewnieniu czystości, ładu i porządku wokół budynków oraz w pomieszczeniach powierzonych celem wykonywania zadań ratowniczych.</p> <p>Ilość interwencji przeprowadzonych przez JOT w roku 2017 - 18</p>
2	Ochotnicza	Umowa Nr	01.01.2017 r. -	41.128,00 zł	Zadania z zakresu: bezpieczeństwa przeciwpożarowego i ratownictwa.

	Straż Pożarna w Kobylance	25/2017/BP z dnia 02.03.2017 r.	31.12.2017 r.		<p>Opis: Udzielenie dotacji pozwoliło na:</p> <p>Podejmowanie i uczestniczenie w działaniach ratowniczych prowadzonych w czasie pożarów, zagrożeń ekologicznych związanych z ochroną środowiska oraz innych klęsk i zdarzeń w II kategorii Jednostki Operacyjno Technicznej.</p> <p>Wyposażenie w sprzęt ratowniczy i utrzymaniu go w sprawności technicznej oraz zapewnieniu jednostce operacyjno technicznej gotowości do podejmowania działań ratowniczych polegających na ochronie mienia, zdrowia oraz życia obywateli.</p> <p>Zabezpieczenie wypłat ekwiwalentów pieniężnych dla członków JOT OSP biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych oraz szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Kobylanka.</p> <p>Umundurowanie oraz zabezpieczeniu członków ochotniczej straży pożarnej w sprzęt ochrony osobistej,</p> <p>Zapewnienie ważności okresowych badań lekarskich członkom ochotniczej straży pożarnej,</p> <p>Ubezpieczenie w instytucji ubezpieczeniowej sprzętu ratowniczego oraz pojazdów samochodowych służących działaniom ratowniczym,</p> <p>Wykonywanie bieżących napraw, konserwacji, oznakowań jak też zapewnieniu czystości, ładu i porządku wokół budynków oraz w pomieszczeniach powierzonych celem wykonywania zadań ratowniczych.</p> <p>Ilość interwencji przeprowadzonych przez JOT w roku 2017 - 42</p>
3.	Ochotnicza Straż Pożarna w Reptowie	Umowa Nr 24/2017/BP z dnia 02.03.2017 r.	01.01.2017-31.12.2017r.	17.103,00 zł	<p>Zadania z zakresu: bezpieczeństwa przeciwpożarowego i ratownictwa.</p> <p>Opis: Udzielenie dotacji pozwoliło na:</p> <p>Podejmowanie i uczestniczenie w działaniach ratowniczych prowadzonych w czasie pożarów, zagrożeń ekologicznych związanych z ochroną środowiska oraz innych klęsk i zdarzeń w III kategorii Jednostki Operacyjno Technicznej.</p> <p>Wyposażenie w sprzęt ratowniczy i utrzymaniu go w sprawności technicznej oraz zapewnieniu jednostce operacyjno technicznej gotowości do podejmowania działań ratowniczych polegających na ochronie mienia, zdrowia oraz życia obywateli.</p> <p>Zabezpieczenie wypłat ekwiwalentów pieniężnych dla członków JOT OSP biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych oraz szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Kobylanka.</p> <p>Umundurowanie oraz zabezpieczeniu członków ochotniczej straży pożarnej w sprzęt ochrony osobistej,</p> <p>Zapewnienie ważności okresowych badań lekarskich członkom ochotniczej straży pożarnej,</p> <p>Ubezpieczenie w instytucji ubezpieczeniowej sprzętu ratowniczego oraz pojazdów samochodowych służących działaniom ratowniczym,</p> <p>Wykonywanie bieżących napraw, konserwacji, oznakowań jak też zapewnieniu czystości, ładu i porządku wokół budynków oraz w pomieszczeniach powierzonych celem wykonywania zadań ratowniczych.</p> <p>Ilość interwencji przeprowadzonych przez JOT w roku 2017 - 4</p>

4	Ochotnicza Straż Pożarna w Kunowie	Umowa Nr 17/2017/BP z dnia 31.01.2017 r.	01.01.2017 r. - 31.12.2017 r	20.640,00 zł	<p>Zadania z zakresu: bezpieczeństwa przeciwpożarowego i ratownictwa.</p> <p>Opis: Udzielenie dotacji pozwoliło na: Podejmowanie i uczestniczenie w działaniach ratowniczych prowadzonych w czasie pożarów, zagrożeń ekologicznych związanych z ochroną środowiska oraz innych klęsk i zdarzeń w IV kategorii Jednostki Operacyjno Technicznej.</p> <p>Wyposażenie w sprzęt ratowniczy i utrzymaniu go w sprawności technicznej oraz zapewnieniu jednostce operacyjno technicznej gotowości do podejmowania działań ratowniczych polegających na ochronie mienia, zdrowia oraz życia obywateli.</p> <p>Zabezpieczenie wypłat ekwiwalentów pieniężnych dla członków JOT OSP biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych oraz szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Kobylanka.</p> <p>Umundurowanie oraz zabezpieczeniu członków ochotniczej straży pożarnej w sprzęt ochrony osobistej,</p> <p>Zapewnienie ważności okresowych badań lekarskich członkom ochotniczej straży pożarnej,</p> <p>Ubezpieczenie w instytucji ubezpieczeniowej sprzętu ratowniczego oraz pojazdów samochodowych służących działaniom ratowniczym,</p> <p>Wykonywanie bieżących napraw, konserwacji, oznakowań jak też zapewnieniu czystości, ładu i porządku wokół budynków oraz w pomieszczeniach powierzonych celem wykonywania zadań ratowniczych.</p> <p>Ilość interwencji przeprowadzonych przez JOT w roku 2017 - 3</p>
5	Ochotnicza Straż Pożarna w Niedźwiedziu	Umowa Nr 23/2017/BP z dnia 02.03.2017	01.01.2017 r. - 31.12.2017 r.	14.265,00 zł	<p>Zadania z zakresu: bezpieczeństwa przeciwpożarowego i ratownictwa.</p> <p>Opis: Udzielenie dotacji pozwoliło na: Podejmowanie i uczestniczenie w działaniach ratowniczych prowadzonych w czasie pożarów, zagrożeń ekologicznych związanych z ochroną środowiska oraz innych klęsk i zdarzeń w IV kategorii Jednostki Operacyjno Technicznej.</p> <p>Wyposażenie w sprzęt ratowniczy i utrzymaniu go w sprawności technicznej oraz zapewnieniu jednostce operacyjno technicznej gotowości do podejmowania działań ratowniczych polegających na ochronie mienia, zdrowia oraz życia obywateli.</p> <p>Zabezpieczenie wypłat ekwiwalentów pieniężnych dla członków JOT OSP biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych oraz szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Kobylanka.</p> <p>Umundurowanie oraz zabezpieczeniu członków ochotniczej straży pożarnej w sprzęt ochrony osobistej,</p> <p>Zapewnienie ważności okresowych badań lekarskich członkom ochotniczej straży pożarnej,</p> <p>Ubezpieczenie w instytucji ubezpieczeniowej sprzętu ratowniczego oraz pojazdów samochodowych służących działaniom ratowniczym,</p> <p>Wykonywanie bieżących napraw, konserwacji, oznakowań jak też zapewnieniu czystości, ładu i porządku wokół budynków oraz w pomieszczeniach powierzonych celem wykonywania zadań ratowniczych.</p>

I Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej , pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej, działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych oraz na działalność wspomagającą rozwój wspólnot lokalnych.

L P	Nazwa zlecniodawcy zadania publicznego	Nr umowy	Okres realizacji zadania	Kwota udzielonej dotacji w 2017 roku	Nazwa zadania – czas realizacji - opis realizacji
1	OSP w Bielkowie	Nr 91/2017//RG z dnia 31.07.2017	31.07.2017-20.10.2017r.	3900,00	<p>Cele określone w ofercie zostały zrealizowane. OSP Bielkowo wraz z Grupą Nieformalną PTP zrealizowała projekt z udziałem mieszkańców gminy Kobylanka pn. ”Bielkowie portret własny”. Celem projektu było utrwalenie za pomocą zdjęć życia Bielkowie w 2017 r. oraz rozwój i integracja społeczności lokalnej. Projekt był zrealizowany w Bielkowie. Fotografowana była codzienność mieszkańców. Galeria została wystawiona na podsumowaniu projektu w dniu 14.10.2017 r. w świetlicy wiejskiej w Bielkowie. Podsumowanie projektu miało charakter wernisażowy. Po zapoznaniu się z wystawcą, goście podzielili się wrażeniami przy poczęstunku i wysłuchali koncertu zespołu Jackpot.</p> <p>Do realizacji zadania zaangażowali się członkowie OSP Bielkowo i członkowie grupy PTP. W ramach wolontariatu zostały upieczone ciasta, wykonano plakaty i zaproszenia, przygotowano salę na podsumowanie projektu, wykonano sztalugi do wystawienia zdjęć. Zadania te potwierdzają umowy zawarte z wolontariuszami, które zostały przedłożone do sprawozdania.</p> <p>Rezultatem projektu jest galeria, która przedstawia życie codzienne mieszkańców Bielkowo tu i teraz. W przyszłości galeria uświetni niejedną uroczystość i będzie wspomnieniem dla przyszłych pokoleń. Wydarzenie podsumowujące projekt pozwolił zintegrować się mieszkańcom wsi i gminy. Brak czasu u młodych, stagnacja u starszych jest powodem zatracenia dobrosąsiedzkich zwyczajów. Zorganizowanie wystawy w</p>

					świetlicy pozwoliło mieszkańcom wsi przypomnieć sobie dawne zwyczaje i zacieśniło więzi międzysąsiedzkie i międzypokoleniowe.
--	--	--	--	--	---

Całkowity koszt realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku wyniósł 125.736,00 zł

Sporządził:
dn. 17.04.2018r.
K. Jaskulska